

**Constructia sistemului de
alimentare cu apa si canalizare la
subzona nr. 18 (Cahul) in cadrul
Zonei Economice Libere "Balti".
Obiect nr. 83339970 (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-2

Statie de pompare SP-5 existenta. Constructii din beton armat (marca CBA)

Valoarea de deviz 34 570,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	NOTA	Lucrari exterioare (Demolarea drumului din pietris si lucrari terasamente p-ru Fm-2)	m3	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Desfacerea de fundatii din piatra sparta)	100 m3	0,013	612,00 0,00	7,96 0,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,03	533,00 0,00	15,99 0,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,50	118,78 118,78	59,39 59,39

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,57	17,87 17,87	28,06 28,06
6	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,57	43,87 42,67	68,87 66,99
7	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,016	455,00 0,00	7,28 0,00
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	2,826	15,20 0,00	42,96 0,00
9	NOTA	Lucrari interioare	m3	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,78	46,82 44,97	130,17 125,03
11	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc	2,00	195,28 49,82	390,57 99,64
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				751,25 379,11
		1.2. Lucrari de constructia				
12	RCsB15A	(Fm-1) Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou	m2	2,064	136,32 129,16	281,36 266,59
13	CA03F	(Fm-1-C15) Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu	m3	0,62	1 628,94 221,99	1 009,95 137,63

1	2	3	4	5	6	7
		clasa....				
14	CC01B1	(Fm-1-10AIII) Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	25,72	31,29 1,90	804,77 48,94
15	CB02A	(Fm-1) Cofraje din panouri reutilizabile, cu armătură din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cizete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinurile	m ²	1,588	126,34 69,19	200,62 109,88
16	CA08B	(Fm-1) Betonarea bulelor la fundații de utilaje și stâlpi metalici locul având dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm	buc	10,00	29,44 20,18	294,37 201,81
17	CA07B	(Fm-1) Preparare și punere în opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc 30/ B 400) în subturnări de 70 mm grosime la utilaje tehnologice și la stâlpi metalici	m ²	2,064	267,88 131,46	552,91 271,34
18	IC41A	(Fm-1) Bolt M16*450	buc	10,00	549,97 5,77	5 499,66 57,66
19	AcF01A	(Fm-1) (d150) Piesa de trecere etansă prin pereți a conductelor, având greutatea de până la 50 kg	kg	90,40	65,24 6,92	5 897,63 625,50
20	RpCB08A	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a găurilor din ziduri de beton, cuprinzând curățarea găurii și amorțirea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legăturii betonului vechi și cel nou, în găuri cu suprafața medie de 0,2 mp în ziduri până la 25 cm grosime inclusiv	buc	4,00	101,93 37,48	407,70 149,92
21	CA02C	(Fm-2-C7,5) Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m ³	0,23	1 737,95 259,47	399,73 59,68
22	CA03F	(Fm-2-C15) Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala	m ³	1,70	1 759,03 221,99	2 990,35 377,38

1	2	3	4	5	6	7
		de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....				
23	CC01B1	(Fm-2-10AIII) Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	36,91	<u>31,29</u> 1,90	<u>1 154,89</u> 70,23
24	CB02A	(Fm-2) Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,50	<u>126,02</u> 69,19	<u>693,09</u> 380,56
25	CA03F	(NOD1-C15) Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,20	<u>1 759,23</u> 221,99	<u>351,85</u> 44,40
26	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	0,676	<u>427,15</u> 172,98	<u>288,75</u> 116,93
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	0,50	<u>127,92</u> 98,02	<u>63,96</u> 49,01
28	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	0,50	<u>52,76</u> 24,79	<u>26,38</u> 12,40
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (60% materiale noi, 40% de folosit de la demolari)h=0,18+0,22m (Restabilitarea drumului din	m3	1,50	<u>921,78</u> 57,08	<u>1 382,68</u> 85,63

1	2	3	4	5	6	7
		pietris p-ru Fm-2)				
		Total Lucrari de constructia Inclusiv salariu				22 300,63 3 065,48
		<i>Total</i>	lei			23 051,88
		<i>CASM</i>	24,00 %			826,70
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			1 304,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			2 518,28
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			1 108,04
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				28 809,14 3 444,59
		Total	lei			28 809,14
		TVA	20,00 %			5 761,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				34 570,97 <hr/> 3 444,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sistemului de
alimentare cu apa si canalizare la
subzona nr. 18 (Cahul) in cadrul
Zonei Economice Libere "Balti".
Obiect nr. 83339970 (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-2
Statie de pompare SP-5 existenta. Constructii din beton armat (marca CBA)

Valoarea de deviz 34 570,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-2:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,665	57,66	38,34
2.	7123010010200	Betonist	h-om	25,0088	57,66	1 442,01
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1,21	57,66	69,77
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,0668	57,66	119,17
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,4424	57,66	429,13
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8252	57,66	105,24
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,0842	57,66	62,52
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,00	57,66	57,66
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,848	57,66	625,50
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18	57,66	10,38
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1635	57,66	240,07
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6927	57,66	212,92
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,553	57,66	31,89
		Total manopera				3 444,59

Material:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,725	550,00	948,75
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,1387	550,00	76,28
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1063	550,00	58,47
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0419	250,00	10,47
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2422	250,00	60,55
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,151	250,00	37,75
7.	1421302200460	Coloranti	kg	0,0068	35,00	0,24
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,015	5,00	0,07
9.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,3797	11,00	4,18
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0035	6 666,67	23,33
11.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0949	6 666,67	632,67
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0248	6 666,67	165,33
13.	2010407343982	Rumegus	kg	0,0338	18,00	0,61
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,7088	150,00	106,32
15.	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,721	0,00	0,00
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,8506	0,00	0,00
17.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,225	60,00	13,50
18.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,3797	10,00	3,80
19.	2513730000004 5840	(d150;)Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	94,92	45,00	4 271,40
20.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	3,7968	55,00	208,82
21.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	74,4072	2,40	178,58
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,90	2,40	74,16
23.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,014	2,40	2,43
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	76,2774	2,40	183,07
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,025	6,00	0,15
26.	26631021000000 4847	Beton B15	m3	1,9767	1 400,00	2 767,38
27.	26631021000000 5484	Beton C15	m3	0,645	1 275,00	822,38
28.	26631021000000 584	Beton B7.5	m3	0,2381	1 350,00	321,44
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0343	0,00	0,00
30.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	0,6963	200,00	139,26
31.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	64,1957	28,67	1 840,49
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3544	28,67	10,16

33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,567	29,50	16,73
34.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,9492	28,67	27,21
35.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,9492	54,50	51,73
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,1264	30,00	63,79
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,1264	4,00	8,51
38.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	10,00	0,20	2,00
39.	28741158934684 105	Bolt M16*450	buc	10,00	540,00	5 400,00
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0354	85,00	3,01
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,00	4,00	40,00
42.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2126	28,67	6,10
43.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,025	5,00	0,13
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,157	12,00	1,88
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5316	12,00	6,38
46.	4100126202818	Apa	m3	0,4592	12,00	5,51
47.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0238	1 550,00	36,89
Total materiale de constructii						18 631,90

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,63	550,00	346,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0374	25,00	0,94
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2314	25,00	5,79
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0575	264,50	15,21
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,12	260,00	31,23
6.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,84	300,00	252,00
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,092	34,00	3,13
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,512	22,00	33,26
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0495	25,00	1,24
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,14	30,00	4,20
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0121	0,00	0,00
12.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,7232	100,00	72,32
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,63	264,50	166,63
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2148	200,00	42,96
Total utilaje de constructii						975,40

Total	lei	28 809,14
TVA	20,00 %	5 761,83

Total deviz:

34 570,97

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia sistemului de alimentare cu Investitor

**apa si canalizare la subzona nr. 18 (Cahul) in
cadrul Zonei Economice Libere "Balti". Obiect
nr. 83339970 (actualizare)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	NOTA	Lucrari exterioare (Demolarea drumului din pietris si lucrari terasamente p-ru Fm-2)	m3			0,00 0,00
2	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Desfacerea de fundatii din piatra sparta)	100 m3			612,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	260,00	612,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			533,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	260,00	533,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
6	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			43,87 42,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
7	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			455,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	260,00	455,00
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
9	NOTA	Lucrari interioare	m3			0,00 0,00
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			46,82 44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
11	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc			195,28 49,82
	7123011000200	Betonist	h-om	0,6050	57,66	34,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2590	57,66	14,93
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0119	1 550,00	18,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0851	12,00	1,02
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		1.2. Lucrari de constructia				
12	RCsB15A	(Fm-1) Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou	m2			136,32 129,16
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	57,66	129,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,40	6,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	25,00	0,15
13	CA03F	(Fm-1-C15) Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 628,94 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000005484	Beton C15	m3	1,0250	1 275,00	1 326,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	264,50	66,13
14	CC01B1	(Fm-1-10AIII) Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			31,29 1,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	57,66	1,90
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	28,67	29,39
15	CB02A	(Fm-1) Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			126,34 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,42
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	30,00	9,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,67	0,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,67	1,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	29,50	2,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 666,67	23,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 666,67	3,36
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
16	CA08B	(Fm-1) Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici localul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm	buc			29,44 20,18
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,40	7,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0070	250,00	1,80
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0700	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
17	CA07B	(Fm-1) Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc 30/ B 400) in subturnari de 70 mm grosime la utilaje tehnologice si la stilpi metalici	m2			267,88 131,46
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2800	57,66	131,46
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	35,0000	2,40	86,52

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	250,00	20,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0500	550,00	28,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	12,00	0,37
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0240	25,00	0,60
18	IC41A	(Fm-1) Bolt M16*450	buc			549,97
						5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28741158934684105	Bolt M16*450	buc	1,0000	540,00	540,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	4,00	4,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
19	AcF01A	(Fm-1) (d150) Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg	kg			65,24
						6,92
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	57,66	6,92
	251373000000045840	(d150;)Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	45,00	47,25
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 l dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	54,50	0,57
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	55,00	2,31
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	11,00	0,05
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	10,00	0,04
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	6 666,67	7,00
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	28,67	0,30
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	100,00	0,80
20	RpCB08A	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc			101,93
						37,48
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,0000	2,40	34,27
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0095	12,00	0,12
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0340	550,00	19,07
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
21	CA02C	(Fm-2-C7,5)Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 737,95
						259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	26631021000000584	Beton B7.5	m3	1,0250	1 350,00	1 397,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	264,50	66,13
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	34,00	13,60
22	CA03F	(Fm-2-C15) Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 759,03
						221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000004847	Beton B15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	264,50	66,13
23	CC01B1	(Fm-2-10AIII) Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			31,29
						1,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	57,66	1,90
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	28,67	29,39
24	CB02A	(Fm-2) Cofraje din panouri refolosibile, cu	m2			126,02

1	2	3	4	5	6	7
		asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,42
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	30,00	9,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,67	0,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,67	1,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	29,50	2,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 666,67	23,27
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 666,67	3,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
25	CA03F	(NOD1-C15) Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 759,23 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000004 847	Beton B15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	264,50	66,13
26	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2			427,15 172,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	57,66	155,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	200,00	206,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,40	31,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	18,00	0,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	2,40	3,60
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	35,00	0,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,92 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,40	22,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	25,00	0,10
28	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			52,76 24,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	60,00	27,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (60% materiale noi, 40% de folosit de la	m3			921,78

1	2	3	4	5	6	7
		demolari)h=0,18+0,22m (Restabilitarea drumului din pietris p-ru Fm-2)				57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	550,00	231,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.